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Die Gemeinde Muri (AG) im schweizweiten Vergleich
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Preisniveau für Wohneigentum (Etagenwohnung, Neubau), Quadratmeterpreis

       Immobilienmarkt Muri (AG)
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Anzahl baubewilligte Wohnungen

In den vergangenen 5 Jahren wurden in Muri (AG)   159 Wohnungen baubewilligt.

Wohninserate

Mietwhg STW EFH

Anzahl inserierter Objekte auf homegate.ch in 2023 278 62 25

Trend ▼ ▲ ▲
Eigene Berechnungen auf Basis von homegate.ch-Daten.

Leerwohnungsbestand

Die Leerwohnungsziffer im Kanton Aargau beträgt 1.4% und in der Gemeinde Muri (AG) 0.3%

       Immobilienmarkt Muri (AG)
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Überblick Gemeinde Bezirk Kanton

Mittleres Einkommen 79'400 CHF 80'500 CHF 80'900 CHF

Mittlere Krankenkassenprämie 396 CHF 396 CHF 396 CHF

Einkommenssteuer, Ledige

Einkommenssteuer, Verheiratete

Einkommenssteuer, Familie (Verheiratete mit 2 Kindern)

         Finanzielles

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

0 20 30 40 50 70 90 125 175 250 400 750

Pr
o

ze
n

tu
al

e 
St

eu
er

b
el

as
tu

n
g

Bruttoeinkommen in CHF 1'000

Bandbreite CH

Bandbreite Kt

Gde

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

0 20 30 40 50 70 90 125 175 250 400 750

Pr
o

ze
n

tu
al

e 
St

eu
er

b
el

as
tu

n
g

Bruttoeinkommen in CHF 1'000

Bandbreite CH

Bandbreite Kt

Gde

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

0 20 30 40 50 70 90 125 175 250 400 750

Pr
o

ze
n

tu
al

e 
St

eu
er

b
el

as
tu

n
g

Bruttoeinkommen in CHF 1'000

Bandbreite CH

Bandbreite Kt

Gde

  6/13            Zürcher Kantonalbank | Gemeindebericht Muri (AG)



Fahrzeiten

Name des Zentrums             Grössenkategorie

Zürich             Mehr als 125'000 Einwohner 43 29

Zug             Über 25'000 und bis zu 125'000 Einwohner 28 27

Wohlen (AG)             Über 15'000 und bis zu 25'000 Einwohner 6 19

ÖV-Erschliessung

       Standortinformationen

      Fahrzeit in Minuten

Bruttoeinkommen in CHF 1'000
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Heizungen in Wohngebäuden in der Gemeinde Muri (AG)

Eignung Dachflächen für Photovoltaikanlagen in %

76.3% der Dachflächen aller Gebäude sind mindestens gut geeignet

Photovoltaikanlagen

In der Gemeinde Muri (AG) sind 245 Photovoltaikanlagen mit einer Gesamtleistung von 7'912 kW installiert

       Standortinformationen
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Schulen

Einkaufsmöglichkeiten

       Standortinformationen
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Besonnung

Strassenlärm

       Standortinformationen
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Bevölkerungsstruktur

Ø-CH

Ständige Wohnbevölkerung 8'381

Anteil Kinder (0 bis 14-Jährige) 14.9% 15.3%

Anteil Personen im erwerbsfähigen Alter (15 bis 64-Jährige) 65.8% 64.4%

Anteil Rentner (über 64-Jährige) 19.3% 20.3%

Ausländeranteil (in %) 22.1% 17.7%

Bevölkerungswachstum pro Jahr 1.4%

       Standortinformationen
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Bewertung der Gemeinde Muri (AG) im Vergleich zu allen anderen Gemeinden im Bezirk, Kanton und der gesamten Schweiz.

Rang 1 = höchste Bewertung Ebene Bezirk Kanton Schweiz

Farblegende: Ränge 1 – 19 1 – 197 1 – 2131

Immobilienmarkt

Preisniveau 3 45 673

Bautätigkeit 17 115 918

Leerstände 5 21 352

Finanzielles

Mittleres Einkommen 13 103 824

Steuerbelastung 6 62 569

Standortinformationen

Verkehrsanbindung Individualverkehr 5 6 60

Verkehrsanbindung öffentlicher Verkehr 15 30 228

Einkaufsangebot 8 106 1265

Schulangebot 5 98 1153

Besonnung 12 148 1791

Lärmbelastung 9 104 1205

Bevölkerungswachstum 5 47 364

Lesehilfe

Die zusammenfassende Bewertung zeigt für jeden Faktor den erreichten Rang der Gemeinde. Dabei werden drei verschiedene 

Ebenen betrachtet: Rangierung innerhalb des jeweiligen Bezirks, des jeweiligen Kantons und der Schweiz.   

Bei den Bewertungsfaktoren 'Leerstände', 'Steuerbelastung' und 'Lärmbelastung' werden niedrige Ausprägungen positiv 

bewertet. Ansonsten werden hohe Ausprägungen positiv bewertet.

Die Gemeinde Muri (AG) erreicht beim Faktor 'Preisniveau' den Rang 3 innerhalb des Bezirks. Die Ränge in diesem Bezirk 

umfassen 1 – 19, weil dem Bezirk 19 Gemeinden zugewiesen sind. Beim Faktor 'Bautätigkeit ' erreicht sie den Rang 115 

innerhalb des Kantons Aargau. Die Ränge im Kanton Aargau umfassen 1 – 197, weil dem Kanton 197 Gemeinden zugewiesen 

sind. Unter den 2131 Gemeinden der Schweiz nimmt Muri (AG) bezüglich der Bautätigkeit insgesamt den 918. Rang ein

Zusammenfassende Bewertung der Gemeinde Muri (AG)

höchste Bewertung tiefste Bewertung
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www.zkb.ch/immobilienpublikationen

Fachwissen, auf
das man bauen 
kann.
Schweizweit.

Nutzen Sie online kostenlos die 
umfassenden Publikationen unserer 
Experten – mit Zahlen, Fakten, 
Trends und Prognosen.

http://www.zkb.ch/immobilienpublikationen

